
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

1 

 

ERCHIE, 24/01/2020 

Albo Pretorio on line/Amministrazione Trasparente 

 SITO WEB  www.icerchie.edu.it 

DSGA: Dott.ssa Cecilia MORETTO 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-249 

CODICE CUP: G45E19000460006 

PON-FSE-INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO-2^ EDIZIONE. Avviso 4395 del 09/03/2018 

 

OGGETTO: Progetto. PON-FSE-INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO-2. Avviso 4395/2018 dal titolo “ SCUOLA CREATIVA’” 

                    Incarico coordinamento attività amministrativa 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

VISTO l’Avviso 4395/2018-INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO/2^ EDIZIONE 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 676 del 17/01/2020 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018 , n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143., della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da FSE 2014-2020 e il D.Lgs 165/2001 

VISTA  La circolare n.2/2009 del M.L.P.S. che regola i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi  nella P.A 

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi erogati ai 

docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo 

VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi al reclutamento del personale “esperto” e 

agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali.  

VISTA decreto dirigenziale di assunzione in Bilancio/Programma Annuale 2019 della somma finalizzata di 35.574,00 – Prot. 

12 del  02/01/2020 per l’ avvio formale del Piano Integrato d’Istituto FSE sopra citato 

DECRETA 

 di conferire alla DSGA in indirizzo la gestione amministrativa del progetto PON in oggetto con un impegno orario di 20 ore per 

modulo al costo unitario lordo stato di €. 24,55 da retribuire con risorse della voce “ Attività  di Gestione” (vedi delibera n.34 

Consiglio d’Istituto del 30/12/2019) 

 La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo e le prestazioni, per quanto in 

argomento, sono da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio 

 L’attività effettivamente svolta sarà documentata con firma su apposito registro. 

 L’Istituto, in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del progetto 

determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

 Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e ove possibile con anticipazione di cassa. 

 L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 Il presente decreto  viene considerato   lettera di incarico. 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTCO 

 Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 
     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93. Originale agli atti 

  

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/
Protocollo 0000445/2020 del 24/01/2020


